
C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

  ORIGINALE

C.C. Numero: 18 Data: 26/07/2018 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Delibera del 26/07/2018 Numero 18   

OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 

L’anno  duemiladiciotto il  giorno  ventisei del  mese  di  luglio alle  ore  20:30,  nella  sala  delle 
adunanze, in seguito a convocazione disposta con l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal 
vigente  Statuto  Comunale  (art.  16  –  17  -18  )  si  è  riunito  il  Consiglio  Comunale  in  sessione 
ordinaria, seduta pubblica

All’appello risultano:

Nome Funzione Pr. Nome Funzione Pr.
FILIPPI AURELIO Sindaco X X BELLERI MATTIA Consigliere X
PRATI ALESSANDRO Consigliere X X BARBI ANNALISA Consigliere X X
ROLFI GIOVANNI Consigliere X X ARICI IDA Consigliere X X
PELI SIMONE Consigliere X X VENTURELLI CLAUDIA Consigliere X X
VIZZA LEONARDO Consigliere X X BARBI ANNA Consigliere X X
PAGNONI ANTONELLA Consigliere X X MAIOLINI ALBINO Consigliere X X
PATELLI LAURA Consigliere X X

Totale presenti : 12                    Totale assenti : 1

Partecipa il  Segretario Comunale Vitali dott. Giuseppe, che si avvale della collaborazione del 
personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. Filippi dott. Aurelio, nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Verbale di deliberazione C.C. numero 18   del  26/07/2018 1



Il  sindaco-presidente –nel corso di un’ampia relazione- giustifica l’adempimento precisando che  sostanzialmente si  
esaurisce in piccole variazioni di adeguamento della contabilità di assestamento e nell’indicazione del contributo della  
comunità  montana relativo  al  bando Valli  Alpine.  Conclusa  la  premessa,  in  sede  di  approfondimento,  analizza  in 
dettaglio le singole movimentazioni –desumendole dal prospetto allegato alla proposta di deliberazione- aggiungendo 
opportuni richiami alle ragioni che le hanno giustificate.
Prima di concludere ricorda che –oltre a confermare la persistenza degli equilibri di bilancio- la manovra, nei termini in  
cui è stata rappresentata, ha superato il vaglio del revisore contabile unico che, infatti, nel referto agli atti, ha espresso  
valutazioni favorevoli.

In assenza di dibattito,
IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE 
- con deliberazione del Consiglio comunale  n.  8  del  12/03/2018  è  stato  approvato  il Bilancio di 

previsione per il triennio 2018-2020, esecutivo ai sensi di legge;
- con deliberazione della Giunta comunale n. 24  del 19/03/2018  è stato approvato il Piano degli 

obiettivi di gestione  per il triennio in corso;
VISTO l’articolo 175 comma 8 del D.lgs. 267/2000, per il quale: “Mediante la variazione di assestamento 
generale, deliberata dall’organo consiliare entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di  
tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il fondo di cassa, al fine di assicurare il  
mantenimento del pareggio di bilancio”;
DATO ATTO che, in attuazione di quanto sopra, il  Servizio Finanziario ha provveduto a effettuare la 
verifica generale di tutte le voci di entrata e di spesa, compreso il fondo di riserva e il fondo di cassa, al  
fine di assicurare il mantenimento degli  equilibri  stabiliti  dalle norme contabili  per la copertura delle 
spese correnti e in conto capitale, e il rispetto degli obiettivi del pareggio di bilancio di cui all’articolo 1,  
commi 707-732 della L. n. 208/2015 (legge di stabilità per il 2016);
VISTI in  particolare  i  commi da 3  a  5-quinquies  del  citato  articolo  175 del  TUEL,  che disciplinano le  
competenze delle variazioni degli stanziamenti di bilancio;

RILEVATA la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione 2018-2020, al fine di adeguare gli  
stanziamenti alle effettive necessità connesse all’attività amministrativa, si ritiene di procedere con le 
opportune variazioni, dettagliate nella proposta redatta dal Responsabile dell’Area Finanziaria, allegata 
alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera “A”, sulla scorta delle  
indicazioni fornite dai Responsabili di Area;

Rilevato  che la variazione proposta rispetta gli equilibri di bilancio stabiliti  dall’art. 193 del D. Lgs. n.  
267/2000, come risulta nell’allegato “B”, parte integrante e sostanziale del presente atto;
Dato atto altresì che la presente variazione rispetta i vincoli previsti dalle norme in materia di pareggio  
di bilancio ai fini della realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica, come attestato dall’Allegato “C” 
alla presente deliberazione di cui forma parte integrante e sostanziale;

Dato atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10, comma 4, 
del  decreto  legislativo  n.  118/2011,  e  successive  modifiche,  Allegato  “D“– variazione  del  bilancio 
riportante i dati d’interesse del Tesoriere;

RICHIAMATO il principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D.lgs. 118/2011, in  
base al quale in sede di assestamento di bilancio e alla fine dell'esercizio per la redazione del rendiconto 
è verificata la congruità del fondo crediti di dubbia esigibilità complessivamente accantonato;
DATO ATTO che a seguito dell’istruttoria compiuta dal Servizio finanziario è stata verificata la congruità  
dello stanziamento del fondo crediti di dubbia esigibilità;

SOTTOLINEATO che, ai sensi dell’articolo 175, comma 8 del TUEL, è stata effettuata la verifica generale 
di tutte le voci di entrata e di spesa, compreso il fondo di riserva e il fondo di cassa, al fine di assicurare il  
mantenimento del pareggio di bilancio ;

VISTI INOLTRE
Verbale di deliberazione C.C. numero 18   del  26/07/2018 2



- il  decreto  legislativo  n.  267/2000  così  come modificato dal  decreto  legislativo  n.  118/2011  e  dal  
decreto legislativo n. 126/2014;

- il vigente Regolamento di Contabilità;
ACQUISITO il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile di Ragioneria ex 
artt. 49 e 147-bis del D.lgs. n. 267/2000;
ACQUISITO altresì il parere favorevole del Revisore dei conti;

Con voti espressi nei modi e nei termini di legge  da  n.  12  (dodici)  presenti  e  votanti  (sindaco  e 
consiglieri):
favorevoli : n. otto (maggioranza)
contrari: nessuno
Astenuti: n. quattro (Arici, Venturelli, Barbi, Maiolini)

DELIBERA

1.  Di assestare  le  previsioni bilancio di previsione 2018-2020, per le motivazioni rappresentate in 
premessa,  apportando le variazioni riportate  nell’ALLEGATO  “A”, che si  dichiara  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto;
 2. Di dare atto:
- che viene conseguentemente variato il piano esecutivo di gestione (PEG) ed il programma annuale 
delle opere pubbliche e che il documento unico di programmazione (DUP) 2018-2020 tiene conto delle 
variazioni di cui alla presente deliberazione;
- che, ai sensi dell’articolo 175, comma 8 del TUEL, è stata effettuata la verifica generale di tutte le voci di  
entrata e di spesa, compreso il fondo di riserva e il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento  
del pareggio di bilancio;
- che la variazione proposta rispetta gli equilibri di bilancio stabiliti dall’art. 193 del D. Lgs. n. 267/2000,  
come risulta nell’allegato “B”, parte integrante e sostanziale del presente atto;
- che la presente variazione rispetta i vincoli previsti dalle norme in materia di pareggio di bilancio ai fini  
della  realizzazione degli  obiettivi  di  finanza pubblica,  come attestato  dall’Allegato “C” alla presente 
deliberazione di cui forma parte integrante e sostanziale;
3. di approvare altresì  il  prospetto allegato “D”  quale parte integrante e sostanziale della  presente 
deliberazione, riportante i dati di interesse del Tesoriere comunale.
4. Di trasmettere copia del presente atto al Tesoriere Comunale
5.  Di dare atto che sulla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, previsti dall’art. 49 del D.lgs. 267/2000;

INOLTRE,
Con  voti  espressi nei modi e nei termini di legge  da  n.  12  (dodici)  presenti  e  votanti  (sindaco  e 
consiglieri):
favorevoli : n. nove (maggioranza e A. Maiolini)
contrari: nessuno
astenuti: n. tre (Arici, Venturelli, Barbi)

DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.lgs. 267/2000.

Verbale di deliberazione C.C. numero 18   del  26/07/2018 3



L’approvazione del seguente verbale avverrà con le modalità stabilite dall’art. 25, comma 5, dello Statuto 
Comunale.
Letto, firmato e sottoscritto ai sensi dell’art. 25, comma 2, dello Statuto Comunale.

 Il  Sindaco
   Filippi Dott. Aurelio

 
Il  Segretario Comunale  

   Vitali Dott. Giuseppe

QUESTA DELIBERA:

[X] E’ stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line per 15 gg. Consecutivi (art.  124 T.U 
18/08/2000, N. 267).

[X] Viene comunicata in data odierna ai Consiglieri Comunali (Statuto Comunale art. 25, 5° comma).

Il Segretario Comunale
Ome, addì      Vitali Dott. Giuseppe

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta  esecutiva in data  26/07/2018 :

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. n. 267/2000

Il Segretario Comunale  
Ome, lì 26/07/2018   Vitali dott. Giuseppe 

   

            
   

 

Verbale di deliberazione C.C. numero 18   del  26/07/2018 4



COMUNE DI OME VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 9 del 26/07/2018
Delibere di Consiglio 18  del 26/07/18

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2018

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 21.500,00 0,00 8.000,00 -4.000,00 25.500,00 23.785,73 1.714,27

CS 21.500,00 299,36 8.000,00 -4.000,00 25.799,36

Tip. 103 Trasferimenti correnti da Imprese CP 12.500,00 0,00 0,00 -6.000,00 6.500,00 28,00 6.472,00

CS 12.500,00 0,00 0,00 -6.000,00 6.500,00

CS 34.000,00 299,36 8.000,00 -10.000,00 32.299,36

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 34.000,00 0,00 8.000,00 -10.000,00 32.000,00 23.813,73 8.186,27

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tip. 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni CP 54.000,00 0,00 2.300,00 0,00 56.300,00 56.261,88 38,12

CS 54.626,38 373,54 2.300,00 0,00 57.299,92

CS 54.626,38 373,54 2.300,00 0,00 57.299,92

Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 54.000,00 0,00 2.300,00 0,00 56.300,00 56.261,88 38,12

Titolo 4
Entrate in conto capitale

Tip. 200 Contributi agli investimenti CP 45.000,00 0,00 69.000,00 -40.000,00 74.000,00 0,00 74.000,00

CS 45.000,00 0,00 69.000,00 -40.000,00 74.000,00

CS 45.000,00 0,00 69.000,00 -40.000,00 74.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 45.000,00 0,00 69.000,00 -40.000,00 74.000,00 0,00 74.000,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2018 79.300,00 -50.000,00

29.300,00

0,00

29.300,00

79.300,00 -50.000,00

133.000,00 0,00 162.300,00 80.075,61 82.224,39CP

CS 133.626,38 672,90 163.599,28

DIFFERENZA FRA CASSA PRESUNTA E CASSA DEFINITIVA

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2018

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 - Organi istituzionali

Utente: Ongaro Donatella, Data di stampa: 26/07/2018 Pagina 1 di 5



COMUNE DI OME VARIAZIONE DI BILANCIO

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 4.800,00 0,00 0,00 -1.000,00 3.800,00 3.179,11 620,89

CS 6.256,20 0,00 0,00 -1.000,00 5.256,20

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

4.800,00

6.256,20

0,00

0,00

0,00

0,00

-1.000,00

-1.000,00

3.800,00

5.256,20

3.179,11 620,89

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

4.800,00

6.256,20

0,00

0,00

0,00

0,00

-1.000,00

-1.000,00

3.800,00

5.256,20

3.179,11 620,89

Programma 2 - Segreteria generale

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 5.000,00 0,00 1.000,00 0,00 6.000,00 4.800,00 1.200,00

CS 5.000,00 0,00 1.000,00 0,00 6.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

1.000,00

1.000,00

0,00

0,00

6.000,00

6.000,00

4.800,00 1.200,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

1.000,00

1.000,00

0,00

0,00

6.000,00

6.000,00

4.800,00 1.200,00

Programma 10 - Risorse umane

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 835,55 164,45

CS 1,36 834,19 0,00 0,00 835,55

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

0,00

1,36

0,00

834,19

1.000,00

0,00

0,00

0,00

1.000,00

835,55

835,55 164,45

Totale Capitoli Variati su Programma 10 CP

CS

0,00

1,36

0,00

834,19

1.000,00

0,00

0,00

0,00

1.000,00

835,55

835,55 164,45

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

9.800,00

11.257,56

0,00

834,19

2.000,00

1.000,00

-1.000,00

-1.000,00

10.800,00

12.091,75

8.814,66 1.985,34

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 6.500,00 0,00 0,00 -450,00 6.050,00 4.010,00 2.040,00

CS 9.471,43 -677,93 0,00 -450,00 8.343,50

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 9.000,00 0,00 0,00 -300,00 8.700,00 7.700,00 1.000,00

CS 9.000,00 0,00 0,00 -300,00 8.700,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

15.500,00

18.471,43

0,00

-677,93

0,00

0,00

-750,00

-750,00

14.750,00

17.043,50

11.710,00 3.040,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

15.500,00

18.471,43

0,00

-677,93

0,00

0,00

-750,00

-750,00

14.750,00

17.043,50

11.710,00 3.040,00

Programma 6 - Servizi ausiliari all'istruzione

TITOLO 1
Spese correnti

Utente: Ongaro Donatella, Data di stampa: 26/07/2018 Pagina 2 di 5



COMUNE DI OME VARIAZIONE DI BILANCIO

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 500,00 0,00 100,00 0,00 600,00 0,00 600,00

CS 500,00 0,00 100,00 0,00 600,00

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 1.500,00 0,00 0,00 -800,00 700,00 0,00 700,00

CS 2.438,00 -50,00 0,00 -800,00 1.588,00

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 1.500,00 0,00 0,00 -1.000,00 500,00 500,00 0,00

CS 1.500,00 0,00 0,00 -1.000,00 500,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

3.500,00

4.438,00

0,00

-50,00

100,00

100,00

-1.800,00

-1.800,00

1.800,00

2.688,00

500,00 1.300,00

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP

CS

3.500,00

4.438,00

0,00

-50,00

100,00

100,00

-1.800,00

-1.800,00

1.800,00

2.688,00

500,00 1.300,00

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP

CS

19.000,00

22.909,43

0,00

-727,93

100,00

100,00

-2.550,00

-2.550,00

16.550,00

19.731,50

12.210,00 4.340,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 50.000,00 0,00 9.000,00 -30.000,00 29.000,00 0,00 29.000,00

CS 51.578,00 -1.578,00 9.000,00 -30.000,00 29.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP

CS

50.000,00

51.578,00

0,00

-1.578,00

9.000,00

9.000,00

-30.000,00

-30.000,00

29.000,00

29.000,00

0,00 29.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

50.000,00

51.578,00

0,00

-1.578,00

9.000,00

9.000,00

-30.000,00

-30.000,00

29.000,00

29.000,00

0,00 29.000,00

Programma 5 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Macroaggr. 3 Contributi agli investimenti CP 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

CS 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

30.000,00

30.000,00

0,00

0,00

30.000,00

30.000,00

0,00 30.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

30.000,00

30.000,00

0,00

0,00

30.000,00

30.000,00

0,00 30.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP

CS

50.000,00

51.578,00

0,00

-1.578,00

39.000,00

39.000,00

-30.000,00

-30.000,00

59.000,00

59.000,00

0,00 59.000,00

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 124.000,00 10.000,00 25.800,00 -56.800,00 103.000,00 25.739,73 77.260,27

CS 135.068,60 10.000,00 25.800,00 -56.800,00 114.068,60

Macroaggr. 3 Contributi agli investimenti CP 0,00 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00

CS 0,00 0,00 51.000,00 0,00 51.000,00

Utente: Ongaro Donatella, Data di stampa: 26/07/2018 Pagina 3 di 5



COMUNE DI OME VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP

CS

124.000,00

135.068,60

10.000,00

10.000,00

76.800,00

76.800,00

-56.800,00

-56.800,00

154.000,00

165.068,60

25.739,73 128.260,27

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

124.000,00

135.068,60

10.000,00

10.000,00

76.800,00

76.800,00

-56.800,00

-56.800,00

154.000,00

165.068,60

25.739,73 128.260,27

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP

CS

124.000,00

135.068,60

10.000,00

10.000,00

76.800,00

76.800,00

-56.800,00

-56.800,00

154.000,00

165.068,60

25.739,73 128.260,27

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 78.000,00 0,00 13.000,00 0,00 91.000,00 61.714,00 29.286,00

CS 86.976,10 0,00 13.000,00 0,00 99.976,10

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

78.000,00

86.976,10

0,00

0,00

13.000,00

13.000,00

0,00

0,00

91.000,00

99.976,10

61.714,00 29.286,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

78.000,00

86.976,10

0,00

0,00

13.000,00

13.000,00

0,00

0,00

91.000,00

99.976,10

61.714,00 29.286,00

Programma 2 - Interventi per la disabilità

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 7.000,00 0,00 0,00 -7.000,00 0,00 0,00 0,00

CS 13.690,00 0,00 0,00 -7.000,00 6.690,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

7.000,00

13.690,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-7.000,00

-7.000,00

0,00

6.690,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

7.000,00

13.690,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-7.000,00

-7.000,00

0,00

6.690,00

0,00 0,00

Programma 3 - Interventi per gli anziani

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 45.440,00 0,00 0,00 -3.000,00 42.440,00 40.500,00 1.940,00

CS 47.374,40 -196,40 0,00 -3.000,00 44.178,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

45.440,00

47.374,40

0,00

-196,40

0,00

0,00

-3.000,00

-3.000,00

42.440,00

44.178,00

40.500,00 1.940,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

45.440,00

47.374,40

0,00

-196,40

0,00

0,00

-3.000,00

-3.000,00

42.440,00

44.178,00

40.500,00 1.940,00

Programma 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 8.600,00 0,00 2.700,00 -200,00 11.100,00 6.976,00 4.124,00

CS 8.600,64 -0,64 2.700,00 -200,00 11.100,00

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 15.000,00 -2.100,00 0,00 -5.500,00 7.400,00 2.401,00 4.999,00

CS 17.110,00 -2.100,00 0,00 -5.500,00 9.510,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

23.600,00

25.710,64

-2.100,00

-2.100,64

2.700,00

2.700,00

-5.700,00

-5.700,00

18.500,00

20.610,00

9.377,00 9.123,00

Utente: Ongaro Donatella, Data di stampa: 26/07/2018 Pagina 4 di 5



COMUNE DI OME VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP

CS

23.600,00

25.710,64

-2.100,00

-2.100,64

2.700,00

2.700,00

-5.700,00

-5.700,00

18.500,00

20.610,00

9.377,00 9.123,00

Programma 5 - Interventi per le famiglie

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 3.000,00 -2.160,00 1.750,00 0,00 2.590,00 0,00 2.590,00

CS 3.000,00 -2.160,00 1.750,00 0,00 2.590,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

3.000,00

3.000,00

-2.160,00

-2.160,00

1.750,00

1.750,00

0,00

0,00

2.590,00

2.590,00

0,00 2.590,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

3.000,00

3.000,00

-2.160,00

-2.160,00

1.750,00

1.750,00

0,00

0,00

2.590,00

2.590,00

0,00 2.590,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP

CS

157.040,00

176.751,14

-4.260,00

-4.457,04

17.450,00

17.450,00

-15.700,00

-15.700,00

154.530,00

174.044,10

111.591,00 42.939,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2018 135.350,00 -106.050,00

29.300,00

28.300,00

134.350,00 -106.050,00

359.840,00 5.740,00 394.880,00 158.355,39 236.524,61CP

CS 397.564,73 4.071,22 429.935,95

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Ongaro Donatella, Data di stampa: 26/07/2018 Pagina 5 di 5



	

	

�"��"&����	��	������

����4��	
�:��	�;5������	
�	�������	

./0&1&2,&3�.�343*&�3�5&4�46&�,&3

�3*�.�.46���443��

7&�,&5.,&*.4�3�7.1��

2&1�4�&3�����

�3*�.�.46����443�

���$

�3*�.�.46���443�

����

5���������	

	�	��-�����������-�
�������

�8�5�������������	���(�����	�������
��
����������

:<	*�''"	%��"��	=:>�/��?�?/
/�/4<

���%��$$"���

��������  �! �� !

��!���!����� ��!�"��%���� ��!����%����

���� ���� ����

���!"���%� ! ���"���%���� ���"���%����

���� ���� ����

 $������� ��������� %��������

'(*+#"�"" ("*"""�"" ("*"""�""

28�.���	������������������������!���

�8�.���	���������� �����%��������������	)�����(�
�������������	�������
���	���	��

�����
���������
������	�	���
��	���������������

������9

�,�-�������.���������/��0�����

�,�-�����0�����������.11��������1����2

.8�#��
������������ ������������	
�������������������	���	��

:;8

:;8

:�8

:�8

�;5�������	
�	1��#�	�����#�	=@@<

<8�0����������
���	������	���
��	����������
��
���������� :;8 ��!!���� ��� ���

&8�.���	�������	�����	���	�����
���	���	�
��
���������������	
��	�
������������
��
�������

�����))���������������������	����

:;8 ���� ���� ����

18�.���	�������	���������������
���	���	�
��
�������(�
�����������	
��	�
����������

��
��
������������))����������������������	����

:�8  ��������  ��������  ��������

"�"" "�"" "�""

:;8

���0.�����������3���������0�����������������

78#��
�����������������#��
����������

58�#��
��������� �������/���������	���	���	������������������
����������)	����	��

���0.�����������3���������0�����������������

:;8

:�8

���� ���� ����

���� ���� ����

$ ������� $%������� $$�������

���0.�����������3���������0�����������������

���0.�����������3���������0�����������������

*8�.���	����	�	����
�����������
�������
���	���	��
���������	������	�	��������
����

�>:?A?�/�?6

���� ��� ���

���� ���� ����

���� ���� ����

���� ���� ����

��#��	1�*#�	
�44���������-	1��	�������	1����*#�	
�	���6�	
�	��::�	�	
�	1����1�	��#�����-	A�		A����	�44�##�	*5����;5�������		�B	��#����	���-	�66�	�-		


��	#�*#�	5���	
����	��::�	*5�����
���6��#�	
�:��	��#�	�����

��8�,����������
	(	�������	���
��	�������
������������������ :�8 ���� ���� ����

�������0.��4���������0���3����������5.����2�6���')!$"�'����.00����/������-�07������-����3�������8� ���� ����



	

	

�"��"&����	��	������

����4��	
�:��	�;5������	
�	�������	

./0&1&2,&3�.�343*&�3�5&4�46&�,&3

�3*�.�.46���443��

7&�,&5.,&*.4�3�7.1��

2&1�4�&3�����

�3*�.�.46����443�

���$

�3*�.�.46���443�

����

�8�0����������
���	������	���
��	����������
��
�������(�
������

�;5�������	
�	1��#�	�1�#���

���������%

!!����"� � ���� ����

���� ���� ����

���� ���� ����

���� ���� ����

���� ���� ����

"�"" "�"" "�""

,8�.���	���������� ���������%���

�8�.���	���������� �����%��������������	)�����(�
�������������	�������
���	���	��

�����
���������
������	�	���
��	���������������

#�8�.���	�������������������,�
��

�������������������(��������

:;8

:;8

:�8

:�8

�;5�������	4�����

#�8�.���	�������������������,�
��

�������������������(�������� :;8

�8�.���	������������� ����	��(��	�����������	��������������������	���(��=����	���	��	 :;8

���� ���� ����

>�8�#��
���������!�������������

�������������������(�������� :�8 ���� ���� ����

"�"" "�"" "�""

:�8

&8�.���	�������	�����	���	�����
���	���	�
��
���������������	
��	�
������������
��
�������

�����))���������������������	����

08�#��
����������������#��
������������	���	��

���0.��-�������.���������/��0�����

:;8

:�8

!�$�������  %�������� !�"���������

 ��������  ��������  ��������

���� �"��" ���������� !�" ��������

?8�#��
���������!�� �����������
��
������	�+��
����������	���(��=����	���	���

C	>	�?�?*�?*�?#/B�/B�/D

���� ���� ����

���� ���� ����

/8�5�������������	���(�����	�������
��
������������	���	��

#�8�.���	�������������!�����,�
��

������������������������)��������

18�.���	�������	���������������
���	���	�
��
�������(�
�����������	
��	�
����������

��
��
������������))���������������������	����

'8�#��
���������!����������+��
����������	���(��=����	���	���

.8�#��
������������ ������	
�������������������	���	��

�	>	1?;?�//�/*�/*�/#?�/6/5/�?�

:;8

:�8

:�8

:�8

:;8

���� ���� ����

���� ���� ����

���� ���� ����

��� ���

�8�.���	������������� ����	��(��	�����������	��������������������	���(��=����	���	��	 :�8 ���� ���� ����

#�8�.���	�������������!�����,�
��

������������������������)�������� :;8 ���� ���� ����

>�8�#��
���������!��!����������

������������������������)�������� :�8 ���� ���� ����

*8�.���	����	�	����
�����������
�������
���	���	��
���������	������	�	��������
���� :�8 ���� ���� ����

*"���		 �����!�		"�	%���	����"	 �(��!0�"	�����	��)��!�'��!�	(�0�����"��$

�.+�������������	�������������:38

0����������
���	������	���
��	����������������	���	��������
��
�����������:<8

.+�������������	�������������	�����������	���������	���)�����(�
���������������

:�8

"�"" "�"" "�""

���� ��� ���

���� "�"" "�""



A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+)

BILANCIO DI PREVISIONE

 

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio)

 

Variazione di bilancio n. 8 Rif. Delibera di Consiglio del 26/07/18

(migliaia di euro)

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (+)

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fini dei saldi finanza pubblica (+) 86

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 691

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (-) 60

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 3.705

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+) 0

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 2.173

G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI (+) 0

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (+)

86

686

52

466

0

2.171

0

44

338

108

669

49

389

0

2.237

0

0

COMPETENZA 

ANNO 2018

COMPETENZA 

ANNO 2019

COMPETENZA 

ANNO 2020

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 000

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione (-) 000

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 2.1132.1192.188

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 3.745506885

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (-) 0

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (+)

00

0

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione (-) 000

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4) (-) 3.745506885

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1+L2) (-) 000

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012

(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)
16014919

0

0

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (+) 0 0

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1+A2+A3) (+) 382 0

0

00

0

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 000

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (+) 0 00

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI (+) 000

0

0

0

0

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 1.5361.5361.544

Data di stampa: 19/07/2018 - ore: 14:51:14



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 26/07/2018  n. 9

Rif. Delibera di Consiglio n. 18 del 26/07/18

COMUNE DI OME

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 1 Organi istituzionali

2.041,78 2.041,78residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

30.000,00 -1.000,00 29.000,00

32.041,78 -1.000,00 31.041,78

2.041,78 2.041,78residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsioni di cassa

30.000,00 -1.000,00 29.000,00

32.041,78 -1.000,00 31.041,78

   Programma 2 Segreteria generale

50.612,15 50.612,15residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

152.715,00 1.000,00 153.715,00

177.304,40 1.000,00 178.304,40

50.612,15 50.612,15residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Segreteria generale

previsioni di cassa

152.715,00 1.000,00 153.715,00

177.304,40 1.000,00 178.304,40

   Programma 10 Risorse umane

4.660,52 4.660,52residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

14.050,00 1.000,00 15.050,00

19.546,07 19.546,07

4.660,52 4.660,52residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 10 Risorse umane

previsioni di cassa

14.050,00 1.000,00 15.050,00

19.546,07 19.546,07

119.686,55 119.686,55residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa

746.001,43 2.000,00 -1.000,00 747.001,43

840.240,59 1.000,00 -1.000,00 840.240,59

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

   Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

7.899,18 7.899,18residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

83.800,00 -750,00 83.050,00

91.699,18 -750,00 90.949,18

7.899,18 7.899,18residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsioni di cassa

83.800,00 -750,00 83.050,00

91.699,18 -750,00 90.949,18

Utente: Ongaro Donatella, Data di stampa: 26/07/2018 Pagina 1 di 6



COMUNE DI OME

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

   Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

3.182,60 3.182,60residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

30.300,00 100,00 -1.800,00 28.600,00

33.482,60 100,00 -1.800,00 31.782,60

3.182,60 3.182,60residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

previsioni di cassa

30.300,00 100,00 -1.800,00 28.600,00

33.482,60 100,00 -1.800,00 31.782,60

15.753,14 15.753,14residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

previsioni di cassa

407.694,00 100,00 -2.550,00 405.244,00

423.447,14 100,00 -2.550,00 420.997,14

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

   Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

9.982,65 9.982,65residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

130.233,17 9.000,00 -30.000,00 109.233,17

140.215,82 9.000,00 -30.000,00 119.215,82

12.667,62 12.667,62residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsioni di cassa

144.533,17 9.000,00 -30.000,00 123.533,17

157.200,79 9.000,00 -30.000,00 136.200,79

   Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 
forestazione

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

0,00 30.000,00 30.000,00

0,00 30.000,00 30.000,00

4.038,06 4.038,06residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

previsioni di cassa

45.500,00 30.000,00 75.500,00

49.538,06 30.000,00 79.538,06

83.910,38 83.910,38residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsioni di cassa

471.233,17 39.000,00 -30.000,00 480.233,17

555.143,55 39.000,00 -30.000,00 564.143,55

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

   Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

12.033,60 12.033,60residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

465.361,66 76.800,00 -56.800,00 485.361,66

477.395,26 76.800,00 -56.800,00 497.395,26

52.449,74 52.449,74residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsioni di cassa

651.211,66 76.800,00 -56.800,00 671.211,66

703.661,40 76.800,00 -56.800,00 723.661,40

Utente: Ongaro Donatella, Data di stampa: 26/07/2018 Pagina 2 di 6



COMUNE DI OME

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

52.449,74 52.449,74residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsioni di cassa

651.211,66 76.800,00 -56.800,00 671.211,66

703.661,40 76.800,00 -56.800,00 723.661,40

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

9.441,56 9.441,56residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

83.800,00 13.000,00 96.800,00

93.241,56 13.000,00 106.241,56

9.441,56 9.441,56residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsioni di cassa

83.800,00 13.000,00 96.800,00

93.241,56 13.000,00 106.241,56

   Programma 2 Interventi per la disabilità

18.598,97 18.598,97residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

142.000,00 -7.000,00 135.000,00

160.598,97 -7.000,00 153.598,97

18.598,97 18.598,97residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsioni di cassa

142.000,00 -7.000,00 135.000,00

160.598,97 -7.000,00 153.598,97

   Programma 3 Interventi per gli anziani

6.726,20 6.726,20residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

87.440,00 -3.000,00 84.440,00

94.166,20 -3.000,00 91.166,20

6.726,20 6.726,20residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Interventi per gli anziani

previsioni di cassa

87.440,00 -3.000,00 84.440,00

94.166,20 -3.000,00 91.166,20

   Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

2.110,00 2.110,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

23.600,00 2.700,00 -5.700,00 20.600,00

25.710,00 2.700,00 -5.700,00 22.710,00

2.110,00 2.110,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsioni di cassa

23.600,00 2.700,00 -5.700,00 20.600,00

25.710,00 2.700,00 -5.700,00 22.710,00

   Programma 5 Interventi per le famiglie

400,00 400,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

10.000,00 1.750,00 11.750,00

10.400,00 1.750,00 12.150,00

400,00 400,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsioni di cassa

10.000,00 1.750,00 11.750,00

10.400,00 1.750,00 12.150,00

Utente: Ongaro Donatella, Data di stampa: 26/07/2018 Pagina 3 di 6



COMUNE DI OME

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

57.900,56 57.900,56residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa

412.223,60 17.450,00 -15.700,00 413.973,60

470.124,16 17.450,00 -15.700,00 471.874,16

35.220,40 35.220,40residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita 

previsioni di cassa

365.580,00 135.350,00 -106.050,00 394.880,00

401.635,95 134.350,00 -106.050,00 429.935,95

438.304,93 438.304,93residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite 

previsioni di cassa

4.463.154,00 135.350,00 -106.050,00 4.492.454,00

4.876.011,54 134.350,00 -106.050,00 4.904.311,54

Utente: Ongaro Donatella, Data di stampa: 26/07/2018 Pagina 4 di 6



COMUNE DI OME

ENTRATE 2018

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

44.341,43 44.341,43Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

338.227,41 338.227,41Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione 

10.000,00 10.000,00Avanzo per Finanziamento Spese di investimento

108.200,16 108.200,16AVANZO DI AMMINISTRAZIONE vincolato da leggi e principi contabili

5.330,00 5.330,00FONDO RINNOVI CONTRATTUALI

Titolo 2 Trasferimenti correnti

14.953,07 14.953,07residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsioni di cassa

88.800,00 8.000,00 -4.000,00 92.800,00

103.753,07 8.000,00 -4.000,00 107.753,07

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese

previsioni di cassa

21.000,00 -6.000,00 15.000,00

21.000,00 -6.000,00 15.000,00

14.953,07 14.953,07residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

previsioni di cassa

109.800,00 8.000,00 -10.000,00 107.800,00

124.753,07 8.000,00 -10.000,00 122.753,07

Titolo 3 Entrate extratributarie

57.334,03 57.334,03residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsioni di cassa

433.800,00 2.300,00 436.100,00

468.184,61 2.300,00 470.484,61

126.318,09 126.318,09residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa

667.350,00 2.300,00 669.650,00

770.718,67 2.300,00 773.018,67

Titolo 4 Entrate in conto capitale

4.788,00 4.788,00residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsioni di cassa

185.000,00 69.000,00 -40.000,00 214.000,00

189.788,00 69.000,00 -40.000,00 218.788,00

5.271,32 5.271,32residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale

previsioni di cassa

360.000,00 69.000,00 -40.000,00 389.000,00

365.271,32 69.000,00 -40.000,00 394.271,32

1.299,28 1.299,28residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata 

previsioni di cassa

133.000,00 79.300,00 -50.000,00 162.300,00

134.299,28 79.300,00 -50.000,00 163.599,28

776.218,30 776.218,30residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate 

previsioni di cassa

4.463.154,00 79.300,00 -50.000,00 4.492.454,00

4.340.219,19 79.300,00 -50.000,00 4.369.519,19

Utente: Ongaro Donatella, Data di stampa: 26/07/2018 Pagina 5 di 6



COMUNE DI OME

ENTRATE 2018

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Ongaro Donatella, Data di stampa: 26/07/2018 Pagina 6 di 6



COMUNE DI OME
Provincia di Brescia

Municipio : piazza Aldo Moro,2 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174
e-mail : ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it

OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020
________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto legislativo n. 267/2000, in ordine alla
proposta in oggetto, si esprime il seguente parere:

Favorevole.

Ome, 19/07/2018 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
f.to Ongaro Donatella

_______________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto legislativo n. 267/2000, in ordine alla
proposta in oggetto, si esprime il seguente parere:

Favorevole.

Ome, 19/07/2018 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
f.to Ongaro Donatella

_______________________________________________________________________________

Si dà atto che la proposta di deliberazione specificata in oggetto non comporta
la necessità di rilascio del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma
1 del decreto legislativo n. 267/2000.

Ome ……………….. IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
Ongaro Donatella


	QUESTA DELIBERA:
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

